
 Digitální média a  zábava

Část IV

Kapitola 10: Windows Media Player 11

Kapitola 11: Užijte si digitální fotografie

Kapitola 12: Vyrábějte videa a DVD filmy

Kapitola 13: Digitální zábava v obývacím pokoji – Windows Media Center

Kapitola 14: Bavte se – Hry a Windows Vista





 Windows 

Media Player 11

KAPITOLA

10

Obsah této kapitoly
Používání Windows Media Playeru 11

Pochopení prvků nového uživatelského rozhraní přehrávače

Práce s digitální hudbou, fotografiemi, videi a nahranými televizními pořady

Kopírování hudby z CD disku a  vypalování vlastních CD

 Synchronizace s mobilními přehrávači včetně zařízení  iPod

 Sdílení knihoven médií mezi více počítači, zařízeními a herní konzolí  Xbox 360

 Přístup k online hudebním službám



292 Kapitola 10 – Windows Media Player 11

Dovolme si nyní malou reklamu Microsoftu. Když společnost na trh uvedla svůj první multime-
diální přehrávač, který uměl všechno najednou – Windows Media Player 7 ve verzi Windows 
Millennium Edition (Me) v roce 2000 – dala tím jasně najevo, že tento produkt bude více než jen 
přehrávač hudby. A dnes, společně s Windows Vistou, tu máme Windows Media Player 11, který 
nemá nejmenší problém při práci s hudbou, videem, digitálními fotografiemi, televizními pořady, 
streamovaným videem z Internetu atd. Je to skutečně řešení "vše v jednom" pro téměř všechny 
požadavky, které můžete na média mít – je zde ovšem jedna výjimka, kterou musíme zmínit. Win-
dows Media Player 11 zapomněl na podporu nejoblíbenějších přenosných MP3 přehrávačů iPod 
od společnosti Apple. V této kapitole si ukážeme, jak dostat z Windows Media Playeru 11 to nejlep-
ší, co nabízí, a dokonce vám i poradíme, jak jej přemluvit ke spolupráci s přehrávači iPod.

 Základy Windows Media Playeru
V celé knize jsme mlčky předpokládali, že jste obeznámeni se základními funkcemi Windows a je-
jich zabudovaných aplikací. Jednoduchý přehrávač médií je součástí Windows už více než deset let 
a jeho pokročilá multimediální verze od dob Windows Me, takže je velice pravděpodobné, že jste 
už nějaký ten produkt z rodiny multimediálních přehrávačů od Microsoftu viděli a používali.

Windows Media Player 11 je ovšem mnohem komplexnější přehrávač než kdykoliv, a pokud nepo-
chopíte jeho základní funkce, budete jen stěží schopni využít veškerý potenciál, který vám nabízí. 
Proto si jej rozebereme pěkně od podlahy.

 Nastavení Windows Media Playeru 11
Při úplně prvním spuštění Windows Media Playeru 11 vás přehrávač požádá o nastavení, která 
budete chtít používat. Můžete si zde nakonfigurovat volby z oblasti ochrany osobních údajů a bez-
pečnosti nebo aktivovat službu  URGE od MTV, což je online hudební obchod, o kterém si řekne-
me později v této kapitole. Neproklikávejte tato nastavení stylem Další -> Další -> Další... Naopak 
si přečtěte jednotlivé možnosti a uvědomte si, co všechno ovlivňují. Jistě – spoustu z nich můžete 
nastavit i později v samotném přehrávači, nicméně je lepší, když to uděláte právě teď.

Tajemství. Na první stránce průvodce nastavením vám jsou nabídnuty dvě možnosti –  Expresní 
a  Vlastní nastavení. V každém případě vyberte variantu s vlastním nastavením. Expresní nastavení 
sice bude rychlejší, avšak neumožní vám přístup k nejdůležitějším vlastnostem konfigurace Windows 
Media Playeru 11 a nastaví  výchozí hodnoty, které vyhovují Microsoftu, nikoliv vám. 

Poté, co si vyberete volbu Vlastní nastavení, objeví se dialogové okno z obrázku 10-1, které se ve-
lice podobá úvodnímu oknu pro konfiguraci Windows Media Playeru 10 pro Windows XP. Zde si 
můžete nastavit několik parametrů z oblasti ochrany osobních údajů.



293Windows Vista – základní průvodce

Obrázek 10-1. Zvažte pozorně každou možnost. Výchozí hodnoty pro vás nemusí být ideální.

V sekci Vylepšené přehrávání se zamyslete nad druhou  možností  Aktualizovat hudební soubory 
načtením informací o médiích z Internetu. Máte-li v hudbě rádi pořádek a každý hudební soubor 
či album, které si nahrajete do počítače, pečlivě doplňujete informacemi o interpretovi, roku vydá-
ní a patřičným obalem titulů, rozhodně tuto druhou  možnost vylepšeného přehrávání odškrtněte. 
Pokud to totiž neuděláte, časem zjistíte, že z vaší perfektně upravené hudební knihovny se stává 
jakýsi chaos nepřehledných informací. To se totiž do akce pustil Windows Media Player a přiřadil 
k vašim skladbám různé informace, které našel na Internetu. Výsledky takto získané jsou ovšem 
často velmi žalostné. Na druhou stranu – pokud máte ve své hudbě nepořádek už teď (nebo se 
chystáte nahrávat hudbu do počítače z CD disků), nechte si tuto volbu zaškrtnutou. WMP 11 se 
pak bude pokoušet vyhledat k daným skladbám jejich název, interpreta a album. A občas se mu to 
podaří i správně. 

Ostatní možnosti by se měly vysvětlit samy. Kdybyste si náhodou u nějaké volby nebyli jisti jejími 
následky, nebojte se – jejich efekt nebude tak "zničující" jako u nastavení popsaného v předchozím 
odstavci. Zde přednastavené výchozí hodnoty se ve většině případů zdají být optimální volbou. 

Po kliknutí na tlačítko Další budete přemístěni do okna, kde si můžete zvolit, zdali chcete umístit 
zástupce Windows Media Playeru 11 na pracovní plochu nebo do panelu nástrojů Snadné spuště-
ní. Pokud si myslíte, že některá z těchto možností se vám bude hodit, zaškrtněte příslušné políčko 
a pokračujte dál.

Poslední okno tohoto průvodce nastavením Windows Media Playeru 11 souvisí s  typy přehráva-
ných souborů. Můžete si zde vybrat, zdali chcete, aby Windows Media Player 11 přehrával všechny 
 multimediální soubory, nebo pouze některé. Tato část nastavení je vyhrazena spíše zkušenějším 
uživatelům, přičemž většině z vás bude vyhovovat první možnost Nastavit program Windows Me-
dia Player 11 jako  výchozí přehrávač hudby a videa. Pokud jste ovšem zvyklí používat jiné specia-



294 Kapitola 10 – Windows Media Player 11

lizované přehrávače pro určité typy souborů, vyberte druhou variantu. Následně se objeví novinka 
ve Windows Vistě –  ovládací  panel  Nastavit přidružení programů, který si můžete prohlédnout na 
obrázku 10-2. Zde si projděte  seznam poskytovaných formátů a vyberte ty, které chcete přehrávat 
pomocí Windows Media Playeru 11.

Obrázek 10-2. V předchozích verzích Windows bylo toto nastavení ukryto hluboko v systému a kon-
figurováno přímo Windows Media Playerem. 

Na závěr se objeví otázka, zdali chcete nakonfigurovat online hudební službu URGE. Vyberte mož-
nost ne. Nastavení URGE je totiž snadno dostupné přímo v přehrávači, a pokud se o tuto službu 
zajímáte, více informací o ní naleznete v závěru této kapitoly, kde si také ukážeme, jak ji správně 
nastavit.

Tip. Nejste-li připojeni k Internetu, nebude po vás instalace URGE vyžadována. 

 Uživatelské rozhraní Windows Media Playeru 11
První pohled na grafické prostředí Windows Media Playeru 11 může být pro vás velkým šokem. 
Aplikace totiž vypadá úplně jinak, než jak jste byli zvyklí z předchozích verzí tohoto multimedi-
álního přehrávače.  Knihovna médií klade vysoký důraz na informace o samotném albu, nikoliv 
pouze na informace ohledně jeho obsahu. Proto zde najdete  obaly desek,  hodnocení,  komentáře, 
 fotografie a jiné související informace. Windows Media Player 11 navíc přebírá grafické uživatelské 
rozhraní Windows Visty, takže i zde se můžete těšit na skleněné okraje a tmavě modře laděné ba-
revné schéma, viz obrázek 10-3. 



295Windows Vista – základní průvodce

Obrázek 10-3. Nebojte, jste zde správně – Windows Media Player 11 pouze klade vyšší důraz na 
grafickou reprezentaci zpracovávaných médií.

Tip. Společně s Windows Media Playerem 11 získáte i několik ukázkových hudebních skladeb a videí, 
které budeme používat v různých příkladech v této kapitoly. To vám dovolí začít si hrát s přehrávačem, 
i když v počítači ještě nemáte vlastní média, na kterých byste si funkcionalitu WMP mohli vyzkoušet. 

Ve srovnání se svými předchůdci nabízí Windows Media Player 11 mnoho nových funkcí, změn 
a vylepšení. V prvé řadě se zde již nepotkáte s nešikovným, pseudokulatým oknem, které ne vždy 
fungovalo tak, jak mělo (zkuste si maximalizovat okno Windows Media Playeru 10 ve Windows 
XP a hned uvidíte, co tím myslíme). Namísto toho se Windows Media Player 11 chová jako ostatní 
aplikace Windows Visty. Panel nástrojů byl obohacen o  tlačítka Zpět a  Vpřed, které vám umožní 
rychlé přesuny mezi jednotlivými sekcemi Windows Media Playeru, které rovněž najdete na stej-
ném panelu. Mezi tyto sekce patří např. Přehrávání, Knihovna (úvodní okno), Kopírovat z disku 
CD,  Zapsat na disk CD a  Synchronizovat.

Tlačítka Zpět a Vpřed fungují přesně tak, jak byste to od nich čekali. Jste-li například v knihovně 
médií, což snadno poznáte díky zvýrazněné záložce Knihovna na panelu nástrojů, a pokud klik-
nete na  záložku  Kopírovat z disku CD, budete přemístěni do tohoto okna. Pokud nyní zmáčknete 
tlačítko Zpět, dostanete tam, kde jste byli předtím (v našem případě do sekce Knihovna). V sekci 
Knihovna pak můžete použít tlačítko Vpřed pro návrat do  sekce Kopírovat z disku CD. Jednoduše 
řečeno – tato dvě tlačítka fungují přesně stejně jako jejich ekvivalenty v Internet Exploreru a jiných 
oknech Windows.



296 Kapitola 10 – Windows Media Player 11

Tajemství. Hledáte-li tlačítko pro spuštění oblíbeného online  portálu  MediaGuide, nemusíte se bát, že 
by z Windows Media Playeru 11 zmizelo. V panelu nástrojů napravo je tlačítko Online obchody. Pokud 
kliknete na malou šipku v jeho spodní části, objeví se rozbalovací nabídka, ve které najdete i položku 
MediaGuide. Tato nabídka se ovšem objeví pouze v případě, že jste připojeni k Internetu. (V některých 
případech uvidíte místo tlačítka Internetové obchody rovnou odkaz na MediaGuide, takže nebude po-
třeba otevírat rozbalovací nabídku tlačítka Online obchody.)

Podíváte-li se na pravou stranu panelů nástrojů, zjistíte, že oproti předchozím verzím přehrávače 
značně prořídla. Ve Windows Media Playeru 10 jste zde mohli nalézt odkazy na Hudbu, Rádia, 
Videa a Online obchody. Nyní jsou zde pouze  Online obchody.

Pokud se ale podíváte na rozhraní Windows Media Playeru pečlivěji, přímo pod panelem nástrojů 
uvidíte nové ovládací prvky – tzv. drobečkovou navigaci, která vám pomůže se orientovat mezi 
jednotlivými knihovnami, které ve Windows Media Playeru můžete mít. Jedná se o tyto prvky: 
Hudba (implicitně), Obrázky, Video, Recorded TV (nahrané televizní pořady) a Ostatní média. 
Dále zde naleznete tlačítka pro  Možnosti rozvržení a zobrazení, vyhledávací pole nového inte-
grovaného vyhledávacího systému a tlačítko Zobrazit podokna seznamu pro přehrávané skladby. 
V následujících částech této kapitoly si probereme, co která z těchto funkcí umí. 

 Tlačítko pro kategorie a  drobečková navigace
Ve Windows Media Playeru 10 (a v tomto ohledu vlastně i ve verzích 7, 8 a 9) rozdělil Microsoft 
knihovny médií pomocí rozbalujícího se stromu položek, který se ovšem mnoha uživatelům zdál 
jako příliš složitý na pochopení. Ať už jste byli zkušeným uživatelem Windows, nebo úplným no-
váčkem, v bohaté sbírce titulů ve vaší knihovně jste se mohli ztratit velice snadno. Windows Media 
Player 11 se toto chystá změnit, přičemž jeho hlavní zbraní by měla být lišta s drobečkovou navi-
gací, která nahradila klasický strom složek (tuto navigaci byste již měli znát z oken Průzkumníka 
Windows, kde se jmenuje panel Adresa). Kořenem této navigační lišty je tlačítko pro kategorie. 
Pokud na něj kliknete (viz obrázek 10-4), můžete si zvolit, se kterým typem média chcete pracovat. 
Windows Media Player se poté přepne do vybrané oblasti a vy tak vidíte pouze ty soubory, které 
potřebujete. 

Standardně se budete pohybovat hlavně v  režimu Hudba, neboť většina uživatelů používá Windows 
Media Player pro přehrávání hudby. A právě v těchto jednotlivých režimech se objevuje největší 
výhoda této drobečkové navigace. Její obsah se totiž mění podle daného média, takže vám umož-
ňuje zobrazovat položky podle různých kritérií. To znamená, že například při práci s hudbou, máte 
obvykle zobrazené všechny vaše skladby. Pokud se chcete  přepnout na jinou úroveň, použijte  lištu 
s drobečkovou navigací. Řekněme například, že chcete vidět celá alba, nikoliv jednotlivé skladby. 
Ve Windows Media Playeru 11 není nic jednoduššího – v této drobečkové navigační liště klikněte 
na šipku u tlačítka Knihovna a z nabídky vyberte  položku Album. Okno s náhledem na hudební 
obsah se nyní změní podle požadovaného kritéria, jak se můžete přesvědčit na obrázku 10-5. 



297Windows Vista – základní průvodce

Obrázek 10-4. Media Player není jen o hudbě.

Obrázek 10-5. Náhled na knihovnu médií WMP může být měněn dle vašeho gusta. 

 Možnosti rozvržení
 Tlačítko Možnosti rozvržení vám umožňuje konfigurovat jednotlivé části grafického prostředí 
Windows Media Playeru 11. Jedná se o tyto části – navigační podokno (což je sloupec s informa-
cemi, který se nachází na levé straně přehrávače; toto okno je standardně zobrazeno), podokno se-



298 Kapitola 10 – Windows Media Player 11

znamu (které bylo prominentní částí uživatelského rozhraní Windows Media Playeru 10, přičemž 
ve Windows Media Playeru 11 je standardně ukryto), a samozřejmě klasické nabídky (které jsou 
standardně ukryty jako ve většině aplikací Windows Visty).

 Navigační podokno si obvykle budete chtít ponechat zobrazené. Jedná se totiž o šikovný nástroj, 
pomocí kterého se můžete velmi snadno přepínat mezi obsahem jednotlivých položek drobečkové 
navigace bez toho, abyste je museli rozbalovat. Podokno seznamu najde své uplatnění především 
ve dvou následujících případech. Za prvé – bez něj se neobejdou příznivci předchozích verzí Win-
dows Media Playeru. Tam totiž bylo toto podokno se seznamem skladeb tím hlavním způsobem, 
jak komunikovat s hudebními kolekcemi, takže ten, kdo je na něj zvyklý, nemá žádný důvod měnit 
své způsoby. Ovšem toto podokno má i další využití. Pokud například chcete vytvořit specifický 
 seznam skladeb, nebo pokud se chystáte si vypálit nějaké písničky na CD, je pro vás podokno se-
znamu skladeb tím ideálním místem pro odkládání hudebních stop, které budete zpracovávat. 

Další položkou v nabídce tlačítka Možnosti rozvržení je  Zobrazit klasické nabídky. Pokud si tyto 
klasické nabídky necháte zobrazit, v horní části přehrávače se vám objeví lišta s možnostmi, na 
které jste zvyklí z předchozích verzí Windows Media Playeru. Podle našeho názoru je lepší mít tyto 
klasické nabídky schovány a užívat si krás jednoduchosti  prostředí Windows Media Playeru 11. 

Tajemství. Klasické nabídky Windows Media Playeru 11 lze snadno zobrazit bez nutnosti jejich ak-
tivace pomocí tlačítka Možnosti rozvržení. Jak? Jednoduše stiskněte klávesu Alt. Okamžitě se objeví 
dynamická nabídka, která  obsahuje všechny volby z klasické nabídky přehrávače (viz obrázek 10-6).

Obrázek 10-6. Trvalé zobrazení klasické nabídky není potřeba – stačí stisknout klávesu Alt.



299Windows Vista – základní průvodce

 Možnosti zobrazení
Stejně jako  tlačítko Možnosti rozvržení, i  tlačítko Možnosti zobrazení v sobě ukrývá podnabídku 
několika možností. Nabídka tohoto tlačítka je ovšem velice jednoduchá a obsahuje pouze několika 
variant souvisejících se zobrazováním knihoven médií. Jsou zde k dispozici tyto možnosti – Ikona, 
Dlaždice/ Rozšířená dlaždice (v závislosti na aktuálním obsahu prohlíženého okna) a Podrobnosti.

Zvolíte-li režim Ikona, budou jednotlivé položky knihovny zobrazovány jako ikony. Alba budou 
vypadat jako ve skutečných obchodech a budou reprezentovány svým obalem. Pokud nějaký zpě-
vák či skupina má ve vašem počítači více svých titulů, budou jeho alba zobrazena na jedné hroma-
dě (viz obrázek 10-7). Takže – pokud máte dvě nebo více alb skupiny Kabát nahraných ve vašem 
počítači, ikonka pro Kabáty bude vypadat jako hromada obalů CD disků na sobě.

Obrázek 10-7. Hromada ikonek u jednoho interpreta znamená, že od něj máte v počítači více alb.

Tato hromádka ikon je skvělým nápadem, protože je na první pohled zřejmé, co všechno v sobě 
daná ikona skrývá. Tyto ikony skutečně vypadají jako stoh papírů na stole (resp. v tomto případě 
spíše jako hromada obalů na CD disky). 

Pokud si zobrazovací mód přepnete do  režimu Dlaždice, položky budou vypadat podobně jako při 
stejném typu zobrazení v okně Průzkumníka Windows. To znamená, že pro každý objekt uvidíte 
jeho ikonu – v případě hudby například reprezentovanou obalem alba – a napravo od ní souvise-
jící textové informace. V některých sekcích Knihovny médií Windows Media Playeru 11 se mód 
Dlaždice změní na Rozšířené dlaždice, které poskytují více dodatečných informací. To se stane 
například při prohlížení hudby seřazených podle skladeb.  Režim Dlaždice se hodí zejména v pří-
padě, kdy na obrazovce máte dostatek místa, a kdy občas potřebujete např. upravovat hodnocení 
jednotlivých skladeb (což je jedna z věcí, která je tomto v zobrazovacím režimu viditelná).  



300 Kapitola 10 – Windows Media Player 11

Podrobnosti jsou zobrazovacím režimem, který důvěrně znáte z předchozích verzí přehrávače 
Windows Media Player (přičemž obdobu tohoto režimu naleznete i v oblíbeném programu iTunes 
od Applu). Tento režim zobrazuje pouze  textové informace o objektu. Jak se zdá, tento typ prezen-
tace objektů je pozůstatkem z dvacet let starých databázových aplikací běžících v MS DOSu (jako 
je dBASE III+), nicméně i přes svůj pokročilý věk poskytuje ucelené a výkonově méně náročné 
zobrazování informací než režimy Ikona a Dlaždice/Rozšířené dlaždice. Takže – máte-li slabší po-
čítač nebo extrémně rozsáhlou hudební kolekci, může být pro vás  režim Podrobnosti tím nejlepším 
zobrazovacím režimem. 

Tip.  Zobrazovací režimy, které máte aktuálně k dispozici, se mění podle toho, co si právě prohlížíte, 
a ne vždy můžete si vybírat  z těchto tří režimů najednou. Jste-li například v hudební sekci Skladby, 
máte k dispozici pouze režim Podrobnosti nebo Rozšířené dlaždice. Režim ikon zde použít nemůžete. 

 Vyhledávací pole
Windows Media Player 11 je nedílnou součástí Windows Visty, takže drží krok s technologiemi, 
které byly ve Vistě představeny. Jednou z nich je vyhledávací pole integrovaného vyhledávacího 
systému, které vám v každém okně WMP umožní rychle najít to, co právě hledáte. Jako v každém 
jiném vyhledávacím poli, na které ve Windows Vistě narazíte, i toto  vyhledávací pole z Windows 
Media Playeru vyhledává položky okamžitě. To znamená, že již během psaní vašeho dotazu se zob-
razují průběžné výsledky vyhledávání, takže se nečeká na to, až stisknete klávesu Enter. 

Tajemství. Vyhledávání ve Windows Media Playeru 11 je kontextově závislé. Takže začnete-li psát 
svůj dotaz v oblasti Skladby hudební knihovny médií, budou se primárně hledat písničky odpovídající 
vašemu dotazu. Pokud se ovšem nacházíte v oblasti s interprety, vyhledávání se bude realizovat ve 
zpěvácích a hudebních skupinách. Jestliže se vám způsob, jakým se vás WMP snaží přechytračit, nelíbí, 
můžete vyhledávání aplikovat i na jiné oblasti. Jednoduše napište svůj dotaz a klikněte na šipku na-
pravo od vyhledávacího pole – objeví se seznam kategorií, ve kterých je možné vyhledávat. 

 Podokno seznamu
Vpravo od vyhledávacího pole si povšimněte malé modré šipky, směřující doleva (nebo doprava). 
Pomocí této šipky můžete zobrazit (nebo skrýt) podokno seznamu skladeb, o kterém jsme psali 
dříve. V případě, kdy je toto podokno zobrazeno, tato šipka vám umožní rychle skrýt toto okno.

 Klávesové zkratky pro pohyb ve Windows Media Playeru
Nedáte-li dopustit na práci s klávesnicí, jistě oceníte, že Windows Media Player obsahuje několik 
klávesových zkratek umožňujících pohyb mezi jednotlivými sekcemi přehrávače. Tyto klávesové 
zkratky naleznete v tabulce 10-1. 



301Windows Vista – základní průvodce

Tabulka 10-1. Klávesové zkratky pro pohyb ve Windows Media Playeru 11.

Operace Klávesová zkratka

Návrat zpět po jednotlivých krocích přes poslední zobrazení v přehrávači (stejná 
činnost jako při zmáčknutí tlačítka Zpět).

Alt+šipka doleva

Návrat vpřed po jednotlivých krocích přes poslední zobrazení v přehrávači (stej-
ná činnost jako při zmáčknutí tlačítka Vpřed).

Alt+šipka doprava

Přepnutí do režimu celé obrazovky. Ctrl+1

Přepnutí do režimu volitelných vzhledů Ctrl+2

Přepnutí se do sekce Interpret v kategorii Hudba, Všechny obrázky v kategorii 
Obrázky, Veškeré video v kategorii Video, Všechny televizní záznamy v kategorii 
Recorded TV,  nebo Ostatní média v kategorii Ostatní média.

Ctrl+7

Přepnutí se do sekce Album v kategorii Hudba, Klíčová slova v kategorii Obrázky, 
Herci v kategorii Video, Seriál v kategorii Recorded TV, nebo Složka v kategorii 
Ostatní média.

Ctrl+8

Přepnutí se do sekce Skladby v kategorii Hudba, Datum pořízení v kategorii Ob-
rázky, Žánr v kategorii Video, nebo Žánr v kategorii Recorded TV.

Ctrl+9

Vložení kurzoru do vyhledávacího pole v knihovně. Ctrl+E

Zobrazení nápovědy programu Windows Media Player. F1

 Přehrávání hudby a ostatních médií
Hudba z knihovny médií se ve Windows Media Playeru 11 spouští stejně snadno jako v předcho-
zích verzích přehrávače – jednoduše vyberete položku, kterou chcete přehrát, a spustíte ji. Rozsah 
možností, které můžete s přehrávanými položkami provádět, se ovšem v této verzi přehrávače pod-
statně zvýšil, přičemž Microsoft konečně přidal některé ovládací prvky (jako například možnost 
náhodného přehrávání a opakování) přímo na hlavní ovládací panel přehrávače. 

Chcete-li přehrát nějakou skladbu, jednoduše na ni dvakrát klikněte levým tlačítkem myši. Oka-
mžitě se začne přehrávat. Pokud jste v sekci Skladby a chcete přehrát nějaké album, jednoduše dva-
krát klikněte na jeho obal. Jednoduché, že? Většina operací v knihovně médií funguje podobným 
logickým způsobem. 

Tajemství. Existují samozřejmě i nějaké výjimky a ne všechno se přehrává prostým dvojitým kliknutím 
levého tlačítka myši. Pokud například máte u jednoho interpreta více alb a chcete je všechny přehrát, 
klikněte ně pravým tlačítkem myši a z kontextové nabídky vyberte volbu Přehrát. 



302 Kapitola 10 – Windows Media Player 11

Spodní část každého okna Windows Media Playeru 11 zobrazuje univerzální ovládací panel pro 
přehrávání, který poskytuje snadný přístup k nejčastěji používaným funkcím. Těmi jsou (zleva do-
prava):  Náhodné přehrávání, Opakování, Zastavit, Předchozí, Přehrát/Pozastavit, Další,  Ztlumit 
a posuvník pro  Hlasitost. Způsob používání těchto ovládacích prvků je vám určitě zřejmý, takže 
nevyžaduje žádný další komentář. Musíme se ovšem zmínit o tom, jak tyto a další funkce používat 
pomocí klávesnice. Seznam ovládacích klávesových zkratek shrnuje tabulka 10-2.

Tabulka 10-2. Klávesové zkratky pro  ovládání přehrávání Windows Media Playeru 11.

Ovládání přehrávání Klávesová zkratka

Přehrávání nebo pozastavení přehrávání. Ctrl+P

Zastavení přehrávání. Ctrl+S

Zastavení přehrávání a zavření souboru. Ctrl+W

Zapnutí nebo vypnutí opakování při přehrávání zvukového souboru . Ctrl+T

Předchozí položka nebo kapitola. Ctrl+B

Následující položka nebo kapitola. Ctrl+F

Zapnutí nebo vypnutí náhodného přehrávání. Ctrl+H

Vysunutí disku CD nebo DVD (tato klávesová zkratka nefunguje v počí-
tačích se dvěma nebo více diskovými jednotkami CD nebo DVD).

Ctrl+J

Zobrazení nebo skrytí klasických nabídek v režimu celé obrazovky. Ctrl+M

Rychlý přesun dopředu videozáznamem nebo hudbou. Ctrl+Shift+F

Použití vysoké rychlosti přehrávání. Ctrl+Shift+G

 Přehrávání normální rychlostí. Ctrl+Shift+N

 Nízká rychlost přehrávání. Ctrl+Shift+S

Ohodnocení přehrávané položky nulovým počtem hvězdiček. Ctrl+Windows+0

Ohodnocení přehrávané položky jednou hvězdičkou. Ctrl+Windows+1

Ohodnocení přehrávané položky dvěma hvězdičkami. Ctrl+Windows+2

Ohodnocení přehrávané položky třemi hvězdičkami. Ctrl+Windows+3

Ohodnocení přehrávané položky čtyřmi hvězdičkami. Ctrl+Windows+4

Ohodnocení přehrávané položky pěti hvězdičkami. Ctrl+Windows+5

 Ztlumení zvuku. F7

 Zeslabení hlasitosti. F8

 Zesílení hlasitosti. F9



303Windows Vista – základní průvodce

 Vyhledávání a organizace vaší hudby
Máte-li ve svém počítači už spoustu nahrané hudby nebo jiná digitální média a chcete k nim mít 
možnost snadno přistupovat z Windows Media Playeru, musíte přehrávači sdělit, kde je má hledat. 
Windows Media Player standardně prohledává pouze některé specifické složky. Těmito složkami 
jsou: Hudba, Obrázky, Videa (umístěny v domovské složce aktuálního uživatele), Veřejná hudba, 
Veřejné obrázky a Veřejná videa (umístěny v C:\Users\Veřejné). Pokud používáte edici Home 
Premium nebo Ultimate Edition, je prohledávána i složka Recorded TV z veřejného umístění. 

 Vyhledávání vaší hudby
Urychlení vyhledávání digitálních médií Windows Media Playerem můžete zařídit specifikováním 
složek, ve kterých máte tato média uložená. Tento krok je nutný i v případě, kdy tato média uklá-
dáte  do různých nestandardních umístění. 

Změna složek, ve kterých bude Windows Media Player 11 hledat příslušné multimediální soubo-
ry, je jednoduchá. Klikněte na malou šipečku pod modrou záložkou Knihovna v panelu nástrojů 
WMP, čímž se vám otevře rozbalovací nabídka. Z této nabídky vyberte  položku Přidat do knihov-
ny, přičemž se vám zobrazí  dialogové  okno  Přidat do knihovny, které vám umožní ručně najít sou-
bory a složky, jež bude Windows Media Player 11 monitorovat. Toto okno se implicitně zobrazí ve 
zjednodušeném tvaru. Pro zobrazení kompletního dialogového okna, které je uvedeno na obrázku 
10-8, klikněte na tlačítko Upřesnit možnosti.

Obrázek 10-8. Dialogové okno Přidat do knihovny představuje jednoduchou způsob, jak změnit 
složky a soubory, které chcete sledovat pro vaši knihovnu médií.

Nestandardní  umístění vašich multimediálních souborů specifikujete prostřednictvím tlačítka Při-
dat. Zajímavou volbou tohoto dialogového okna je volba Přidávat hodnoty normalizace hlasitosti 



304 Kapitola 10 – Windows Media Player 11

pro všechny soubory (pomalé). Zaškrtnutím tohoto políčka sice zpomalíte import nových hudeb-
ních souborů, nicméně zajistíte, že budou mít stejnou  úroveň hlasitosti. To se vyplatí provést hlav-
ně v případě rozsáhlé kolekce hudby, která byla získána z několika zdrojů.

Jakmile dokončíte všechny požadované operace, klikněte na tlačítko OK. Windows Media Player 
prohledá všechny specifikované složky a knihovny přidá všechny nové soubory, které najde.

Pokud chcete do knihovny přidat pouze vybrané písničky a skladby, jednoduše je vypátrejte pomo-
cí běžného Průzkumníka Windows a přetáhněte je do knihovny WMP pomocí myši. Tímto sice 
přidáte nové soubory do knihovny, nicméně Windows Media Player si složky, ve kterých se tyto 
soubory nacházely, nezařadí do prohledávaných složek. Tabulka 10-3 zobrazuje nejpoužívanější 
klávesové zkratky pro vyhledávání a organizaci knihovny médií.

Tabulka 10-3. Klávesové zkratky pro vyhledávání a organizaci médií ve WMP 11.

Vyhledávání a organizace médií Klávesová zkratka

Vytvoření nového seznamu stop Ctrl+N

Otevření souboru Ctrl+O

Úprava informací u vybrané položky v knihovně F2

Přidání mediálních souborů do knihovny F3

Aktualizace informací v podoknech F5

Zadání adresy URL nebo cesty k souboru Ctrl+U

Tajemství. Organizace vaší hudby. Při delší práci s knihovnou médií brzy přijdete na to, že obaly jed-
notlivých alb jsou tou nejrychlejší a současně nejpřehlednější cestou, jak najít to album, které právě 
hledáte. Pokud se vám ovšem začnou v knihovně množit alba bez obalů, bude pro vás orientace ve 
vaši hudební kolekci stále těžší a těžší. Windows Media Player totiž ke každému albu, pro které nenajde 
obal, přiřadí určitou jednotnou ikonku, která celkovou přehlednost rozhodně nezvýší. Postupy, jak se 
dostat ven z této situace, jsou dva (manuální a automatizovaný), přičemž jsou velmi jednoduché. 

Ruční způsob   získání obalu nějakého hudebního disku CD je poměrně triviální. V libovolném webo-
vém vyhledávači zadejte název alba, které hledáte, a proklikejte se do nějakého internetového ob-
chodu, který jej prodává. Zde by měl být k dispozici obrázek obalu. Tento obrázek jednoduše chytněte 
ukazatelem myši a přetáhněte jej na prázdné místo obalu v knihovně médií. Ukázku této operace si 
můžete prohlédnout na obrázku 10-9. A skutečně – obrázek alba je tam, kde má být. Pokud by se vám  
přetažení obrázku přímo z prohlížeče nepodařilo, uložte si obrázek alba do počítače. Přesun tohoto 
obrázku uloženého v počítači do nějakého alba by pak už mělo proběhnout bez problémů. 

Tento ruční přístup pro  získávání obrázků alb funguje skvěle v případech, kdy vám tu a tam chybí ně-
jaký obal. Ovšem pokud je vás problém většího rozsahu, určitě budete chtít použít automatizovanější 
metody. Zde existuje více možností, jak dosáhnout kýženého cíle.

... pokračování na následující stránce.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002000740069006c0020006b00760061006c00690074006500740073007500640073006b007200690076006e0069006e006700200065006c006c006500720020006b006f007200720065006b007400750072006c00e60073006e0069006e0067002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f00630068007700650072007400690067006500200044007200750063006b006500200061007500660020004400650073006b0074006f0070002d0044007200750063006b00650072006e00200075006e0064002000500072006f006f0066002d00470065007200e400740065006e002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200063006f006e00730065006700750069007200200069006d0070007200650073006900f3006e002000640065002000630061006c006900640061006400200065006e00200069006d0070007200650073006f0072006100730020006400650020006500730063007200690074006f00720069006f00200079002000680065007200720061006d00690065006e00740061007300200064006500200063006f00720072006500630063006900f3006e002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f007500720020006400650073002000e90070007200650075007600650073002000650074002000640065007300200069006d007000720065007300730069006f006e00730020006400650020006800610075007400650020007100750061006c0069007400e90020007300750072002000640065007300200069006d007000720069006d0061006e0074006500730020006400650020006200750072006500610075002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f006200650020005000440046002000700065007200200075006e00610020007300740061006d007000610020006400690020007100750061006c0069007400e00020007300750020007300740061006d00700061006e0074006900200065002000700072006f006f0066006500720020006400650073006b0074006f0070002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea51fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e3059300230c730b930af30c830c330d730d730ea30f330bf3067306e53705237307e305f306f30d730eb30fc30d57528306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200066006f00720020007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c00690074006500740020007000e500200062006f007200640073006b0072006900760065007200200065006c006c00650072002000700072006f006f006600650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200069006d0070007200650073007300f5006500730020006400650020007100750061006c0069006400610064006500200065006d00200069006d00700072006500730073006f0072006100730020006400650073006b0074006f00700020006500200064006900730070006f00730069007400690076006f0073002000640065002000700072006f00760061002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a00610020006c0061006100640075006b006100730074006100200074007900f6007000f60079007400e400740075006c006f0073007400750073007400610020006a00610020007600650064006f007300740075007300740061002000760061007200740065006e002e00200020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006600f600720020006b00760061006c00690074006500740073007500740073006b0072006900660074006500720020007000e5002000760061006e006c00690067006100200073006b0072006900760061007200650020006f006300680020006600f600720020006b006f007200720065006b007400750072002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


